PENDAHULUAN

Latar BelakangA.

Muhammadiyah merupakan organisasi keagamaan yang terbesar

di Indonesia yang didirikan olehKH. A. Dahlan pada tanggal 8

Dzulhijjah 1331 H (18 Nopember 1912 M).

Muhammadiyah adalah Gerakan Islam dan Dakwah Amar Ma’ruf

Nahi Munkar, berazas Islam, dan bersumber pada Al-Qur’an dan

As-Sunnah. Maksud dan tujuannya adalah menegakkan dan

menunjung tinggi Agama Islam sehingga terwujud masyarakat

Islam yang sebenar-benarnya.